

**MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

CRI	RUBROS DE LOS INGRESOS	AMPLIACIONES Y		MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
		ESTIMADO	REDUCCIONES				
	<b>INGRESOS DEL GOBIERNO</b>	<b>529,683,926.00</b>	<b>244,037,237.70</b>	<b>773,721,163.70</b>	<b>598,148,247.76</b>	<b>598,148,247.76</b>	<b>68,464,321.76</b>
<b>10000</b>	<b>IMPUESTOS</b>	<b>23,192,848.00</b>	<b>0.00</b>	<b>23,192,848.00</b>	<b>23,566,020.78</b>	<b>23,566,020.78</b>	<b>373,172.78</b>
<b>30000</b>	<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	<b>5,134,229.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,134,229.00</b>	<b>3,934,688.00</b>	<b>3,934,688.00</b>	<b>-1,199,541.00</b>
<b>40000</b>	<b>DERECHOS</b>	<b>20,064,396.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20,064,396.00</b>	<b>22,279,170.44</b>	<b>22,279,170.44</b>	<b>2,214,774.44</b>
<b>50000</b>	<b>PRODUCTOS</b>	<b>1,486,913.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,486,913.00</b>	<b>3,285,124.46</b>	<b>3,285,124.46</b>	<b>1,798,211.46</b>
	CORRIENTE	1,486,913.00	0.00	1,486,913.00	1,110,041.00	1,110,041.00	-376,872.00
	CAPITAL	0.00	0.00	0.00	2,175,083.46	2,175,083.46	2,175,083.46
<b>60000</b>	<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>6,077,752.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6,077,752.00</b>	<b>7,870,060.69</b>	<b>7,870,060.69</b>	<b>1,792,308.69</b>
	CORRIENTE	6,077,752.00	0.00	6,077,752.00	7,870,060.69	7,870,060.69	1,792,308.69
	CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>80000</b>	<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>473,727,788.00</b>	<b>244,037,237.70</b>	<b>717,765,025.70</b>	<b>537,213,183.39</b>	<b>537,213,183.39</b>	<b>63,485,395.39</b>
<b>90000</b>	<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>20000</b>	<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>70000</b>	<b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>00000</b>	<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>529,683,926.00</b>	<b>244,037,237.70</b>	<b>773,721,163.70</b>	<b>598,148,247.76</b>	<b>598,148,247.76</b>	<b>68,464,321.76</b>